令和５年９月８日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

『⾼校⽣のまちづくり参画事業』がはじまりました

今年も、⾼校⽣達が⾃分たちの考えたまちづくりについて、実践活動がはじまりました。
昨年に引き続き武雄⾼校と連携し『⾼校⽣のまちづくり参画事業』を実施しております。
⾼校⽣が、武雄の未来について考える機会をつくり、⾼校⽣の視点でのまちづくりへの企画を考え、
実践・⾏動し、その成果を発表する報告会を９/２９（⾦）10 時から報告会を開催予定です。

本年度は、１年⽣２０名の参加応募があり、各⾃で考えた事業が、3 グループに分かれはじまりま
した。今回は、3 グループが下記のとおり、イベントなどの活動予定です。

詳しくは、下記連絡先へお問い合わせください。

①チーム名︓武雄を盛り上げ隊

⽇時︓9 ⽉ 12 ⽇（⽕） 10:00〜10:30
場所︓ひまわり保育園（武雄町）
内容︓パペットと紙芝居を使い、⼦供達に、武雄観光スポットを紹介
※取材の際は、感染症対策へのご配慮お願いします。

②チーム名︓愉快な仲間たち

⽇時︓9 ⽉ 23 ⽇（⼟） 10:00〜16:00
場所︓武雄温泉駅南⼝駅前広場（⻄九州新幹線開業 1 周年記念イベント）
内容︓防災に関する活動（防災⾖知識のリーフレット配布、⽸バッジ作り）

③チーム名︓武雄スタンプラリー

⽇時︓9 ⽉ 23 ⽇（⼟）、24 ⽇（⽇） 10:00〜16:00
場所︓武雄温泉駅南⼝駅前広場（⻄九州新幹線開業 1 周年記念イベント）
内容︓武雄町内の 5 か所をスタンプラリーで回ってもらう。

    スタンプラリーの台紙を駅前広場で配布、景品も準備。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―
武雄市 総務部 市⺠協働課 TEL 0954-23-9122

News Release